Diário Oficial
do Município de Patos-PB

PATOS-PB, SÁBADO, 04 DE MARÇO DE 2017
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

INSTITUTO DA SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS – PATOSPREV
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

ESTADO DA PARAÍBA

Portaria nº 015/2017 – PATOSPREV

 O Superintendente do Instituto de Previdência do Município de Patos, no uso
de suas atribuições legais, consoante o disposto no art. 83 da Lei 3.445/2005.

 Retificar portaria n° 287/2004, publicada no DOM de 26 de novembro de 2004,
que passará a ter a seguinte redação:

 RESOLVE:

 Art. 1° - Conceder APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, com proventos
integrais ao tempo de contribuição, ao (à) servidor (a) municipal MARIA DAS GRAÇAS
LEITE MARQUES, matrícula funcional n° 50, ocupante do cargo de AUXILIAR DE
ESCRITA, lotado (a) na Secretaria Municipal de Finanças de acordo com o art. 40, §1°,
inciso I, da Constituição Federal da EC 41/03 acrescido pela EC 70/12.
 Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

 Patos, 03 de março de 2017.

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2017

 O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as
disposições da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com o
que dispõe a Lei 10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE DE
APOIO, torna público a quem interessa, que fará no dia 16 de Março de 2017, às 08h:30min
(Oito horas e Trinta Minutos), o presente Processo de Licitação.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DESTINADO AO
FORNECIMENTO PARCELADO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS APLICADOS À TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,
COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE CRIAÇÃO, DESENVOLVIMENTO,
MANUTENÇÃO, HOSPEDAGEM DE SITES E PORTAIS WEB, ACOMPANHAMENTO
DAS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO, COM DISPONIBILIZAÇÃO DOS CONTEÚDOS
NAS REDES SOCIAIS, TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA DOS ATOS ADMINISTRATIVOS
(ÁUDIO E VÍDEO),  VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PATOS (PB), DURANTE O PERÍODO DO ANO
DE 2017, em atendimento as condições contidas no Termo de Referência em conformidade
com o que preconiza o Estatuto das Licitações.

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo
Aderbal Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo
Horizonte – Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min ás 12h00min ou
pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. CONTATOS: (83)-3423-3612 –
ramal 212 E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br

Patos (PB), 03 de Março de 2017.

RAMON CASTRO NÓBREGA
PREGOEIRO OFICIAL

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2017

 O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as
disposições da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com
o que dispõe a as Leis nºs 4.680, de 18 de junho de 1965, 8.666, de 21 de junho de 1993 e a
12.232, de 29 de abril de 2010, as condições do presente Edital, a minuta de contrato e dos
demais anexos que o integram, torna público a quem interessa, que fará no dia 21 de Março
de 2017, às 09h:00min (Nove horas), o presente Processo de Licitação.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PARAÍBA, em atendimento as condições
contidas no Termo de Referência em conformidade com o que preconiza o Estatuto das
Licitações.

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo
Aderbal Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo
Horizonte – Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min ás 12h00min ou
pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. CONTATOS: (83) 3423-3612 –
ramal 212 E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br.

Patos (PB), 03 de Março de 2017.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

EDITAIS E AVISOS

PATOSPREV